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Sprawozdanie z posiedzenia 
LII i LIII sesji VII kadencji 

Rady Miejskiej  
w Urzędowie

29 czerwca 2018 roku odbyła się czterdziesta druga sesja 
VII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie, której głównym 
tematem było przygotowanie placówek oświatowych do 
roku szkolnego 2018-2019. Informację podzieloną na ko-
lejne etapy edukacji przedstawił Zbigniew Gawdzik - Dy-
rektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława 
Jagiełły w Urzędowie. W Bobach i w Bęczynie funkcjono-
wać nadal będą oddziały przedszkolne jako kontynuacja 
projektu unijnego ,,Szansa na dobry start – wzmocnienie 
edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów’’. Po-
nadto czynne będą oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych w Bęczynie, Rankowskim, Bobach, Mo-
niakach i dwa w Skorczycach, Przedszkole Publiczne  
w Urzędowie z oddziałami w Moniakach i Rankowskim, 
Niepubliczne Przedszkole Gwiazdeczka II w Wierzbicy,  
a także dwa oddziały przedszkolne przy Publicznej Szko-
le Podstawowej w Leszczynie prowadzone przez Stowa-
rzyszenie. Stworzona przez gminę Urzędów sieć przed-
szkolna zapewnia wszystkim, zainteresowanym rodzicom 
miejsce dla swoich pociech. Główną zmianą organizacyjną  
w szkołach podstawowych jest wprowadzenie w tym roku 
klasy VIII. Zmiana podstawy programowej dotknie w tym 
roku klasy II, V i VIII. Dla wszystkich uczniów Szkoły 
Podstawowej przewidziane są bezpłatne podręczniki i ma-
teriały ćwiczeniowe. Gimnazja funkcjonować będą nadal  
w Urzędowie i Skorczycach. Tu uczniowie również otrzy-
mają darmowe podręczniki. Ponadto planowane jest otwo-
rzenie jednej klasy pierwszej w liceum ogólnokształcącym 
w Urzędowie. Stypendia socjalne przysługują uczniom  
z terenu gminy, gdzie dochód na osobę nie przekracza 514 zł 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała nr LII/364/18 w sprawie szczegółowych za-
sad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na-
uczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela;

2. Uchwała nr LII/365/18 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Kraśnickiemu;

3. Uchwała nr LII/366/18 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bęczynie;
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Od tego roku w życie weszło nowe Rozporządzenie Mi-
nistra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu se-
lektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Wpro-
wadzone zmiany nakładają na nas obowiązek selektywnej 
zbiórki odpadów w pojemnikach (workach) przy jednocze-
snym stosowaniu odpowiedniej kolorystyki w ich oznacze-
niu. Niestety nie wszyscy nasi mieszkańcy w odpowied-
ni sposób segregują odbierane odpady komunalne. Takie 
sygnały nasz urząd otrzymał od firmy odpowiedzialnej za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z naszej 
gminy. Niestety taka gospodarka odpadami przy ich nieod-
powiednim segregowaniu wiąże się oczywiście z coraz to 
wyższymi kosztami.    

Według zapisów ustawy pod względem finansowym sys-
tem gospodarowania odpadami musi się bilansować. Ozna-
cza to, że wpłaty za odbiór odpadów wnoszone od miesz-
kańców muszą pokryć się z wydatkami gminy na ten cel. 
Samorząd po prostu nie może do tego systemu dopłacać. 

W tym momencie prognozowany koszt związany z go-
spodarowaniem odpadami w naszym samorządzie to kwo-
ta 850 tys. zł, natomiast wpływy z opłat wnoszonych od 
mieszkańców szacowane są na około 600 tys. zł. Dlatego 
chcąc zaoszczędzić sobie kolejnych podwyżek jako miesz-
kańcy powinniśmy zdać sobie sprawę z ważności tematu, 
w szczególności w odniesieniu do segregacji. 

Jaki wpływ mamy na to?
Przede wszystkim nie wystawiajmy do odbioru niena-

pełnionych worków. Jak podkreślają pracownicy naszego 
Urzędu Miejskiego odpowiedzialni za te kwestie podczas 
przeprowadzanych kontroli (które prowadzone są systema-
tycznie) okazało się, że zdarzają się przypadki, gdzie ktoś 
w worku do segregacji wystawia dosłownie kilka szkla-
nych butelek. 

W przypadku, gdy natomiast nie mieścimy się z odpa-
dami zmieszanymi wystawiamy je w innych zakupionych 
przez nas workach foliowych. Nie wolno wystawiać jednak 

odpadów w workach po nawozach. Takich worków z pew-
nością pracownicy firmy odbierającej nie zabiorą.  

Kolejnym ważnym zagadnieniem są odpady BIO. Te nie 
dość, że są ciężkie, to muszą być odbierane dodatkową 
śmieciarką przez co są najbardziej kosztowne. Dlatego jeże-
li mamy możliwość zagospodarowania takowych odpadów 
powinniśmy kompostować je we własnym zakresie. Taki 
też zapis znajduje się w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie naszej gminy. Jak podkreślają pra-
cownicy naszego Urzędu wiadomo, że nie wszyscy mogą 
te odpady kompostować, ale gdyby z terenu całej gminy 
nastąpiło zmniejszenie choćby o kilka ton to, byłaby to już 
oszczędność. 

Przypominamy o tym, że samorząd uiszcza opłaty za 
przeprowadzane akcyjne zbiórki odpadów wielkogabary-
towych, które na terenie naszej gminy organizowane są  
2 razy do roku oraz za odpady odstawiane do Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych tzw. PSZO-
K-u. Zaznaczamy, że w punkcie każdy mieszkaniec nieod-
płatnie może oddać jednorodny asortyment z tym, że od-
dawane odpady powinny być posegregowane i zapakowane 
tak, by pracownik mógł je przenieść. 

Na PSZOK-u przyjmowane są m. in. tj. chemikalia, 
zużyte baterie czy akumulatory oraz sprzęt elektryczny  
i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, budowlane, 
przeterminowane leki, czy zużyte opony z samochodów 
osobowych. Przyjmowane są także worki po nawozach 
oraz opakowania po środkach ochrony roślin, ale tylko 
dlatego, że nasz samorząd dotarł do firmy, która za darmo 
odbiera od nas tego typu odpady.  

I najważniejsze – pamiętajmy, że to na nas spoczywa 
obowiązek zgłoszenia każdej zmiany ilości osób zamiesz-
kujących gospodarstwo domowe, z którego odbierane są 
odpady. Według obowiązującego prawa mamy na to 14 dni,  
w innym wypadku pracownicy Urzędu opłatę odnoszącą 
się do źle podanego stanu liczbowego domowników za od-
pady komunalne mogą naliczyć nawet do 5 lat wstecz.  JC  

4. Uchwała nr LII/367/18 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skorczycach;

5. Uchwała nr LII/368/18 w sprawie ustalenia wynagro-
dzenia Burmistrzowi Urzędowa;

6. Uchwała nr LII/369/18 w sprawie zmian budżetu gmi-
ny na rok 2018;

7. Uchwała nr LII/370/18 w sprawie zmiany uchwały nr 
XL/263/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 lipca 
2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Urzędów dla wybranych działek ewidencyjnych.

Czterdziesta trzecia sesja Rady Miejskiej w Urzędowie, 
która odbyła się 20 lipca br. zwołana była poza planem pra-
cy ustalonym na początku roku i miała na celu podjęcie 
uchwał:

1. Uchwała nr LIII/371/18 w sprawie zasad wynajmowa-
nia lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Urzędów;

2. Uchwała nr LIII/372/18 w sprawie przyjęcia projektu 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie;

3. Uchwała nr LIII/373/18 w sprawie zmiany uchwały nr 
L/350/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 27 kwietnia 
2018 roku w sprawie wzniesienia pomnika 100-lecia Odzy-
skania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej.

W programie wrześniowej sesji przewidziane są nastę-
pujące tematy:

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2018 roku.

2. Sprawy bieżące. Magdalena Szumna

Przypominamy o przestrzeganiu obowiązujących zasad 
segregacji odpadów
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Rada Miejska w Urzędowie 
wyraża głębokie zaniepokojenie 
wyjątkowo trudną sytuacją go-
spodarstw rolnych -  producentów 
owoców miękkich.

Gmina Urzędów jest jednostką 
samorządową gdzie główną ga-
łęzią gospodarki  jest rolnictwo, 
w tym bardzo dobrze rozwinięte 
sadownictwo. Produkcja płodów 

rolnych, przede wszystkim owoców miękkich, stanowi 
główne źródło dochodów setek gospodarstw i wpływa zna-
cząco na sytuację ekonomiczną mieszkańców naszej gminy 
jak również całego regionu. 

Pomimo dobrych plonów poszczególnych produktów, ni-
skie ceny skupu na większość z nich nie odzwierciedlają 
poniesionych kosztów produkcji, a wręcz powodują nie-
opłacalność zbioru. Taka sytuacja ma miejsce przy produk-
cji agrestu, gdzie na wielu plantacjach zaniechano zbioru, 
jak również przy uprawie malin i porzeczek.

Gospodarstwa pozostawione same sobie bez wsparcia 
Państwa nie będą w stanie zapewnić warunków do odtwo-
rzenia produkcji na kolejny rok, a nadmierne zadłużanie się 
może doprowadzić do ich upadku.

 Rada Miejska w Urzędowie biorąc pod uwagę trudną 
sytuację na wsi apeluje o podjęcie stosownych działań za-
pobiegających niekorzystnym zjawiskom w rolnictwie, jak 
również tworzenia warunków zapewniających w przyszło-
ści stabilność produkcji rolnej i sadowniczej.

Złą sytuację komplikują dodatkowo wprowadzone od 
tego roku procedury i przepisy zatrudniania pracowników 
sezonowych w tym obcokrajowców. 

Pilnego działania wymagają:
•  uproszczenie procedury zatrudniania pracowników 

sezonowych. Wprowadzone zasady są zbyt skompliko-
wane, czasochłonne dla rolników i nie idą naprzeciw 
rozwiazywania problemu braku siły roboczej w rol-
nictwie;

•  natychmiastowe uruchomienie krajowego programu 
dopłat dla producentów owoców, którzy zmuszeni są 
do sprzedawania swoich towarów za cenę znacznie 
niższą niż koszty produkcji oraz tworzenie systemów 
skutecznego wycofywania produktów z rynku na inne 
cele;

•  uruchomienie programu i dopłaty do likwidacji plan-
tacji owoców miękkich;

•  tworzenie warunków do regulacji produkcji i obrotu 
produktami rolnymi w tym: doprecyzowanie Ustawy  
o wykorzystaniu przewagi kontraktowej w obrocie 
produktami rolnymi i spożywczymi;

•  wprowadzenie ceł i ceny wejścia na owoce sprowadza-
ne na polski rynek z poza UE;

•  kontynuowanie i wzmacnianie działań w zakresie 
promocji polskich produktów rolnych na rynku świa-

towym, tworzenie klimatu i dobrych warunków wy-
miany handlowej ze wszystkimi krajami w szczegól-
ności z sąsiadami;

•  przywrócenie i utrzymanie dopłat do owoców mięk-
kich;

•  dostosowanie wsparcia rolnictwa do realiów związa-
nych z wielkością gospodarstw, potencjałem ekono-
micznym i ludzkim naszej wsi. 
Biorąc pod uwagę znaczenie przedstawionych proble-

mów polskiego rolnictwa zwracamy się do władz Rzeczy-
pospolitej Polskiej o podjęcie stanowczych działań i pomoc 
rolnikom. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie 
Marek Przywara

Nasz samorząd  
o trudnej sytuacji na rynku  

owoców miękkich
Radni Rady Miejskiej w Urzędowie podczas sesji, która 

odbyła się 29 czerwca 2018 r. jednogłośnie przegłosowali 
wspólne stanowisko w sprawie trudnej sytuacji na rynku 
owoców miękkich. Pismo skierowane zostało do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jak również do Prezesa Rady 
Ministrów.  JC

O G Ł O S Z E N I E

Zapraszam przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą 

na terenie Gminy Urzędów 
do wystawienia 

bezpłatnego stoiska promocyjnego 
podczas obchodów 

„Dożynek Gminnych 2018” 
w dniu 25.08.2018 r. na placu przy stadionie 

sportowym klubu „Orzeł Urzędów” 
w miejscowości Mikuszewskie. 

Pod stoisko promocyjne dla jednej firmy przeznaczona 
jest powierzchnia 5,0 m x 3,0 m.

Przedsiębiorców, którzy zdecydują się na wystawienie 
stoiska promocyjnego proszę o dokonanie zgłoszenia 

do dnia 23.08.2018 r. do godz. 12:00  w Urzędzie 
Miejskim w Urzędowie ul. Rynek 12 pok. nr 2  

lub pod nr tel. 81 8227681

Burmistrz Urzędowa
mgr inż. Jan Woźniak 

Stanowisko Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 29 czerwca 
2018 roku w sprawie sytuacji na rynku owoców miękkich
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N O w y  O k r E S  Z a S I Ł k O w y
Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, 

iż wnioski o ustalenie prawa do:

- świadczenia wychowawczego 500 plus
- świadczenia „Dobry Start 300 dla ucznia”

- świadczeń rodzinnych tj. zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami  
i specjalnego zasiłku opiekuńczego

- świadczeń z funduszu alimentacyjnego
na nowy okres zasiłkowy 2018/2019 są przyjmowane:
od 1 lipca w formie elektronicznej: (za pomocą: Portalu Emp@tia – moduł e-Wnioski portalu informacyjno-
-usługowy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki  Społecznej, ZUS PUE – platforma usług elektronicznych  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych E-PUAP)
od dnia 1 sierpnia w formie papierowej i elektronicznej: wnioski należy składać osobiście 
w Ośrodku Pomocy Społecznej pok. nr 14, 15 piętro I, ul. Rynek 12
Złożenie wniosków na ww. świadczenia w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2018 roku zagwarantuje Państwu kontynuację 
wypłaty świadczeń. Ponadto informujemy, iż rok 2017 jest rokiem bazowym, z którego dochód będzie stanowił podstawę 
do ustalenia prawa do ww. świadczeń. Informacje szczegółowe odnośnie wymaganych dokumentów znajdziecie Państwo  
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej http://www.opsurzedow.pl/

Z wielką przyjemnością przedstawiamy zwycięzców 
konkursu na „Najładniejszy ogródek przydomowy, najbar-
dziej zadbane gospodarstwo rolne oraz zagospodarowanie 
przestrzeni wokół budynków użyteczności publicznej”.  

W tym roku do konkursu zostało zgłoszonych 12 kandy-
datów (kat. najładniejszy ogród przydomowy) oraz  2 kan-
dydatów (kat. zagospodarowanie przestrzeni wokół budyn-
ków użyteczności publicznej).
Zwycięzcy w kategorii najładniejszy ogród przydomowy:

I miejsce –  Małgorzata i Paweł Komaszka 
II miejsce – Iwona i Marek Mital
II miejsce – Łukasz Nowak
III miejsce – Krzysztof Sagan 

Wyróżnienie:
Danuta i Leszek Kloc 
Zofia Skórska
Agata i Dariusz Mokszyńscy
Małgorzata Margol
W kategorii - zagospodarowanie przestrzeni wokół 

budynków użyteczności publicznej zwyciężyli:
I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Leona Hempla  

w Skorczycach 
Zwycięzcom gratulujemy, a pozostałych mieszkańców 

gminy zachęcamy do dbania o swoje ogrody, wprowadza-

nia innowatorskich rozwiązań i uczestnictwa w konkursie 
za rok!  

 Komisja konkursowa

Najpiękniejsze ogrody nagrodzone

Najpiękniejszym w tym roku okazał się ogród  
Państwa Komaszków

Szkoła w Skorczycach zwyciężyła w kat. dotyczącej  
zagospodarowania wokół budynków użyteczności  
publicznej 
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Życie składa się z przywitań i pożegnań. Jeszcze nie tak 
dawno w Szkole Podstawowej im. L. Hempla w Skorczy-
cach rozpoczynaliśmy rok szkolny 2017/18, a już nadszedł 
czas, by wybrzmiał ostatni dzwonek.

Wakacje to okres upragnionego odpoczynku zarówno 
dla uczniów, jak i dla nauczycieli. Im bliżej jednak zakoń-
czenia roku szkolnego, tym więcej nasuwa się refleksji: Co 
osiągnęliśmy? Gdzie popełniliśmy błędy? Co powinniśmy 
zmienić? To czas podsumowań - niezbędnych, by dalej się 
rozwijać.

To także czas podziękowań – szczególnie naszym 
uczniom, którzy godnie wywiązywali się ze swoich szkol-
nych zadań oraz reprezentowali szkołę w środowisku 
uczestnicząc w różnorodnych konkursach, zawodach i tur-
niejach:
•  w konkursie „Pszczoła to skarb” Aleksandra Przywara 

z klasy III w kategorii plastycznej zajęła pierwsze miej-
sce; Amelia Bylewska z klasy III w kategorii literackiej 
zajęła drugie miejsce; Kacper Wołoszyn z klasy III w 
kategorii fotograficznej zajął pierwsze miejsce; Julia 
Krasińska z klasy II w kategorii fotograficznej zajęła 
drugie miejsce;

•  w 21. Jesiennym Konkursie Recytatorskim Alan Nycz z 
klasy II i Natalia Stec z klasy III otrzymali wyróżnienia 
w etapie gminnym, a Julia Nycz z klasy VI uzyskała wy-
różnienie w eliminacjach powiatowych;

•  w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Promocji Zdrowego Stylu 
Życia w etapie okręgowym Giulia Tumielewicz z klasy 
III gimnazjum zajęła pierwsze miejsce;

•  w V Powiatowym Konkursie Geograficznym dla uczniów 
gimnazjów „Mapa bez tajemnic” Wiktoria Dryka z kla-
sy II gimnazjum zajęła ósme miejsce;

•  w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Dzieci 
„Bezpiecznie na wsi” (VIII edycja pod hasłem „Bez-
piecznie na wsi mamy – upadkom zapobiegamy!”) Ka-
mil Góra z klasy III zajął pierwsze miejsce w etapie wo-
jewódzkim oraz drugie miejsce w etapie centralnym;

•  w konkursie fotograficznym „Mleko na majówce” Zu-
zanna Szumna z klasy II otrzymała główną nagrodę;

•  w XLI Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Julia Chrzanowska 
z klasy VI zdobyła pierwsze miejsce;

•  w III Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Religijnej „Za-
śpiewajmy Panu” Julia Kudła z klasy III zajęła drugie 
miejsce w kategorii klas I-III;

•  w XIV Powiatowym Sejmiku Krajoznawczym Wiktoria 
Dryka z klasy II gimnazjum zajęła ósme miejsce, Alek-

sandra Jackowska z klasy III gimnazjum - dziewiąte, 
Alicja Moryc z klasy III gimnazjum - czternaste, Julia 
Chrzanowska z klasy VI - jedenaste, Wiktoria Maciąg 
z klasy VI – czternaste, a wyróżnienia otrzymali Anna 
Jackowska z klasy V oraz Ilona Pokora z klasy III gim-
nazjum;

•  w IX Edycji Międzyszkolnego Konkursu Bibliotecznego 
„Książka nas łączy” w kategorii literackiej Rafał Góra 
z klasy III zajął drugie miejsce, a Kacper Wołoszyn 
z klasy III otrzymał wyróżnienie; w kategorii plastycznej 
i fotograficznej Kamil Góra z klasy III zdobył drugą na-
grodę, a Paulina Rados z klasy I otrzymała wyróżnienie;

•  w XXXVII Małym Konkursie Recytatorskim Julia Nycz 
z klasy VI zdobyła pierwsze miejsce w eliminacjach po-
wiatowych;

•  w VI Powiatowym Przeglądzie Młodych Talentów „Ju-
venes Artifex” Agata Wołoszyn z klasy II gimnazjum 
zdobyła drugie miejsce;

•  w XI Powiatowym Przeglądzie Piosenki Religijnej, Har-
cerskiej i Patriotycznej „Cecylion” Julia Nycz z klasy 
VI oraz Julia Kudła z klasy III wywalczyły pierwsze 
miejsca w swoich kategoriach, a Agata Wołoszyn z kla-
sy II gimnazjum zdobyła miejsce drugie;

•  w X Festiwalu Dziecięcej Radości - Rymy Rytmy i Rysun-
ki Mateusz Gładkowski z klasy I zdobył główną nagro-
dę w konkursie plastycznym;

•  w Konkursie Powiatowym „Zdrowa i piękna mama” To-
masz Żuber z klasy I, Julia Kudła z klasy III oraz Kac-
per Wołoszyn zostali nagrodzeni w kategorii literackiej; 
Piotr Rados, Nikola Listosz oraz Amelia Kazula z od-
działu przedszkolnego otrzymali wyróżnienia;

•  w 14 edycji Konkursu Plastycznego „Zdrowy, wolny 
od dymu tytoniowego styl życia” wzięli udział: Kin-
ga Wołoszyn, Piotr Rados, Mateusz Aleksandrowicz  
z oddziału przedszkolnego; Oliwia Krasińska, Wikto-
ria Drozd, Kamil Góra z klasy III; Anna Jackowska 
z klasy V, Daniel Aleksandrowicz z klasy IV, Hubert 
Sagan z klasy II gimnazjum;
Uczniowie, którzy wykazali się aktywnością, wiedzieli 

zapewne, że wygrywa tylko ten, kto ma jasno określony cel 
i nieodparte pragnienie, aby go osiągnąć. Wszystkim ser-
decznie gratulujemy przede wszystkim odwagi oraz chęci 
zmierzenia się z kolegami z innych szkół.

Przed nami wakacje, które są nie tylko czasem na od-
poczynek. To głównie czas na jak najlepsze wykorzystanie 
wiadomości i umiejętności zdobytych w czasie całego roku 
szkolnego. Agnieszka Chojecka

Wakacji nadszedł czas…, czyli podsumowania  
w skorczyckich szkolnych murach
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Rywalizacja w dwóch kategoriach: sztafecie pożarni-
czej i bojówce wyłoniła zwycięską jednostkę Ochotniczej 
Straży Pożarnej. To strażacy z OSP Bęczyn. Gminne Za-
wody Sportowo-Pożarnicze rozegrane zostały w niedzielę 
24 czerwca 2018 roku. W sumie uczestniczyło w nich 5 
drużyn reprezentujących jednostki OSP z terenu naszej 
gminy. Celem gminnych zawodów było nie tylko spraw-
dzenie dyspozycji strażackiej, ale również integracja jed-
nostek OSP.  

Podczas tegorocznych zawodów do rywalizacji stanęli 
ochotnicy z jednostek OSP z Moniak, Bobów, Urzędowa, 
Skorczyc i Bęczyna. Swoje predyspozycje i umiejętności 
prezentowali na boisku „Orła Urzędów”. 

 - Głównym celem tych zawodów było sprawdzenie war-
tości bojowej poszczególnych jednostek oraz jakim sprzę-
tem dysponują. Ważnym elementem jest również fakt od-
bycia ćwiczeń po to, by w razie akcji być przygotowanym 

– podkreśla Stanisław Tompolski, prezes Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego OSP RP w Urzędowie. – Ta-
kie zawody są wspaniałą okazją, abyśmy zaprezentowali 
się społeczeństwu, bo przecież ochotnicze straże pożarne 
służą społeczeństwu – dodaje prezes S. Tompolski, zazna-
czając, że takie wspólne spotkania, choćby na zawodach, 
to również integracja. – Mamy 9 jednostek ale wspól-
nie tworzymy jedną gminną drużynę – podkreśla prezes 
S. Tompolski.   

Nad sprawnym i sprawiedliwym (nie obyło się bez punk-
tów karnych) przebiegiem rywalizacji czuwali sędziowie. 
Wśród nich młodszy ogniomistrz Tomasz Kępa, asp. sztab. 
Jacek Jabłoński, obaj z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kraśniku, Marek Ambrożkiewicz - ko-
mendant gminny OSP w Urzędowie oraz strażacy z OSP 
Wierzbica.  

Ostatecznie najlepsi okazali się być strażacy z OSP Bę-
czyn. Na drugim miejscu znalazła się drużyna OSP Urzę-
dów, na trzecim – OSP Boby, na czwartym – OSP Skorczy-
ce, natomiast na piątym OSP – Moniaki. 

Strażacy reprezentujący jednostki z trzech pierwszych 
miejsc oprócz pamiątkowych dyplomów otrzymali na-
grody finansowe na zakup sprzętu pożarniczego dla wła-
snych jednostek. Podsumowania zawodów oraz wręcze-
nia dyplomów i nagród wspólnie dokonali Jan Woźniak, 
burmistrz Urzędowa oraz Stanisław Tompolski, prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP w Urzę-
dowie

Dwie najlepsze drużyny, czyli OSP Bęczyn i OSP Urzę-
dów reprezentowały nasz samorząd podczas zawodów po-
wiatowych, które w tym roku rozegrane zostały 8 lipca na 
stadionie w Polichnie (gm. Szastarka). Strażacy z Bęczyna 
zajęli tam VI miejsce, natomiast z Urzędowa uplasowali się 
na XV pozycji, na 18 rywalizujących drużyn.  

J. Cieślicka

OSP Bęczyn najlepsza 
wśród naszych gminnych jednostek 

 Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody finansowe
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W piątek 27 lipca 2018 roku mieliśmy okazję uczestni-
czyć w jednym z najbardziej spektakularnych widowisk 
astronomicznych, jakie w tym roku można było oglądać 
na nocnym niebie. Mowa oczywiście o najdłuższym w tym 
stuleciu zaćmieniu Księżyca oraz opozycji Marsa. 

Obserwacje przy użyciu specjalistycznego sprzętu pro-
wadzone były w naszym Obserwatorium Astronomicznym 
zlokalizowanym na budynku Ośrodka Kultury oraz w „Jó-
ziowej zagrodzie” (Mikuszewskie 18). Chętnych do spoj-
rzenia przez teleskopy nie brakowało. 

Pierwsi miłośnicy podniebnych obserwacji zaczęli poja-
wiać się tuż po około godz. 19.30. Przed 20.00 zaprezen-
towany został multimedialny tematyczny pokaz. Potem po 
zachodzie Słońca rozpoczęły się obserwacje.

- Specjalnie na to wydarzenie przyjechaliśmy tu do was 
całą rodziną. Astronomią interesujemy się raczej w aspek-
cie bardziej amatorskim, ale w Lublinie, gdzie mieszkamy 
nie ma możliwości, by obserwować takie zjawiska przy 
użyciu sprzętu, jedynie gołym okiem. Dlatego skorzysta-
liśmy z okazji – mówi Marta Pietrow, która wraz z mężem 
i dwoma synami w wieku 9 i 13 lat uczestniczyli w obser-
wacjach w naszym Obserwatorium. 

Z biegiem czasu chętnych do spojrzenia na Krwawy 
Księżyc przybywało. Oprócz naszych mieszkańców w wy-
darzeniu uczestniczyło sporo osób, które specjalnie przyje-

chały do Urzędowa ze wspomnianego już Lublina, Kraśni-
ka, Chodla, czy sąsiednich gmin. 

W początkowej fazie zaćmienia nieco przeszkadzały 
chmury. Później jednak rozpogodziło się, co wszystkim 

osobom chętnym dało możliwość spojrzenia przez telesko-
py na wspaniały podniebny spektakl. Następne takie cał-
kowite i tak długie zaćmienie Księżyca za ponad 100 lat. 

J. Cieślicka

Obserwowaliśmy całkowite zaćmienie Księżyca  
oraz Wielką Opozycję Marsa 

„Mikołajek” i „Za jakie grzechy dobry Boże” – te dwa seanse wy-
świetlane były podczas tegorocznego kina plenerowego w Urzędowie. 
Wydarzenie miało miejsce w ostatni piątek czerwca wieczorem, a jego 
organizatorem był Ośrodek Kultury w Urzędowie. Wzorem roku po-
przedniego kino plenerowe zainaugurowało rozpoczynające się waka-
cje. 

Publiczność oczywiście nie zawiodła. Wszystkie przygotowane leża-
ki zostały zajęte. Nieprzewidywalna tego dnia i wieczora pogoda, mo-
mentami budziła obawy. Na szczęście nie padało, a kto odpowiednio 
się ubrał lub zabrał ze sobą ciepły koc, na pewno nie żałował.  JC 

OFERTA zAJęć STAłYCh W OśRODKU KULTURY
Ośrodek Kultury w Urzędowie zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na zajęcia stałe, 

które rozpoczynają się od września b.r.

Oferta zajęć: zajęcia plastyczne, taneczne i rytmiczne, teatralne, astronomiczne, 
fotograficzne, nauka gry na instrumentach i zajęcia wokalno-muzyczne,  
j. angielski, szachy, fitness dla pań, zajęcia z aktywności dla seniorów. 

Zapisy chętnych w OK w godzinach pracy. Harmonogram zajęć udostępniony zostanie po zakończeniu 
naboru uczestników. Zachęcamy do zapisów. Teresa Kaźmierak

Kino plenerowe na urzędowskim Rynku

Obserwacje zaćmionego Księżyca spotkały się z dużym 
zainteresowaniem 

Kino plenerowe rozpoczęło letnie wakacje 
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O tym jak ważne jest wypowiadane każde słowo, a szcze-
gólnie podczas występów scenicznych mogli dowiedzieć 
się uczestnicy Warsztatów Teatralnych prowadzonych przez 
Iwonę Mirońską Gargas i Marcina Gargas ze szczecińskie-
go „Studio Teatr”. Wspomniane zajęcia w naszym Ośrodku 
Kultury odbywały się w dniach 22-23 czerwca 2018 r. 

Przez dwa szkoleniowe dni interesujący się teatrem chęt-
ni mieli okazję uczestniczyć w kilku blokach warsztatów. 
Ich celem była przede wszystkim pomoc w ukształtowaniu 
świadomości, jak ważne jest słowo oraz pomoc w zdoby-
waniu umiejętności interpersonalnych.

- Takie warsztaty są bardzo dobrym wstępem dla osób, 
które mają zapatrywanie na szkołę aktorską lub myślą  
o związaniu się z jakimś teatrem. Jednak należy brać pod 
uwagę fakt, że teatr jest bardzo szerokim pojęciem – tłuma-
czy prowadząca warsztaty Iwona Mirońska Gargas z „Stu-
dio Teatr”, która na początku swojej ścieżki zawodowej 
pracowała w urzędowskim ówczesnym Domu Ludowym. 
– Nasz teatr specjalizuje się w teatrze jednego wykonawcy, 
czyli po prostu w recytacji. Spektakle, które robimy w zde-
cydowanej mierze są oparte na recytacji przygotowanych 
tekstów – dodaje Iwona Mirońska Gargas. 

Na takiej właśnie zasadzie recytacji odbyła się zaplano-
wana w programie warsztatów premiera spektaklu „Okna 
wspomnień” Teatru Słowa „Proscenium”. Spektakl w ob-
sadzie: Wiktoria Gajos, Marcin Gargas, Iwona Mirońska 
Gargas, Natalia Nafalska, Aleksandra Stachowicz odbył się 
w piątek 23 czerwca na scenie OK w Urzędowie. Występ 
aktorów w uczestniczących w premierze widzach, wzbu-
dził wiele pozytywnych emocji.  JC

„Jeśli coś robić, to tylko  
z pasją” – podkreśla 
Iwona Mirońska Gargas 
założycielka szczecińskiego 
„Studio Teatr”, prowadząca 
Warsztaty Teatralne  
w naszym Ośrodku Kultury,  
z którą rozmawialiśmy  
nie tylko o teatrze.  

Czego mogli nauczyć się uczestnicy warsztatów?  
Przede wszystkim trzeba pamiętać, że teatr jest bardzo 

szerokim pojęciem. Ja specjalizuję się w teatrze jednego 
wykonawcy, czyli w recytacji. Spektakle, które przygoto-
wujemy - również „Okna wspomnień”, czyli ten, którego 
premiera miała miejsce tutaj w Urzędowie, w zdecydo-
wanej mierze są oparte na tekstach przygotowanych dużo 
wcześniej. Tekstach, które wykorzystujemy podczas kon-
kursów recytatorskich. W pewnym momencie pojawia 
się jakiś wspólny problem, jakiś wspólny mianownik, 
który pozwala stworzyć właśnie spektakl.  

Czyli jest to dobry wstęp do tego,  
by w przyszłości zostać aktorem?  

Z pewnością uczestnictwo w takich warsztatach do wspa-
niały wstęp dla osób myślących o szkołach teatralnych czy 
aktorskich. Nasze warsztaty jednak bardziej ukierunkowa-
liśmy na recytację, ponieważ były tu osoby, które tym się 
interesowały. Omawialiśmy także tematykę poruszania się 
w przestrzeni scenicznej, partnerowania sobie i inne za-
gadnienia związane z teatrem. Jednak największą uwagę 
przywiązywaliśmy przede wszystkim do samego słowa m. 
in. w kontakcie wykonawca-widz, na tym, co chcemy po-
wiedzieć oraz dlaczego wychodzimy na scenę. 

Czy zauważyła tu Pani, kogoś kto zdecydowanie  
wyróżniał się na warsztatach?

Trudno wskazać na konkretną osobę, ale bardzo po-
zytywnie odbieram wszystkie uczestniczące w zajęciach 
grupy. Z pewnością były to osoby bardzo zaangażowane, 
które chciały dowiedzieć się czegoś nowego. 

Opowie Pani trochę o sobie, a w szczególności  
w aspekcie powiązania z Urzędowem, bo był w Pani 
życiu taki moment, prawda? 

Dokładnie, swoją pracę zawodową jako bardzo młoda 
osoba zaczynałam tutaj w Gminnym Ośrodku Ludowym. 
Dlatego mam stąd mnóstwo wspomnień, wspaniałych 
wspomnień.  Co ciekawe urodziłam się w Szczecinie, 
czyli tam, gdzie obecnie mieszkam. Mój dziadek ze stro-
ny taty był organistą w Rybitwach. Po wojnie, kiedy moja 
mama była młodą osobą, wyjechała do Szczecina, by być 
bliżej osadzonego w więzieniu we Wronkach jednego  
z naszych kuzynów. Jednak za kilkanaście lat, kiedy mój 
tato zaczął zastępować dziadka wróciliśmy na Lubelsz-
czyznę, dokładnie pod Chełm, a następnie do Bobów. 
Dlatego też byłam uczennicą kraśnickiej szkoły „na gór-
ce”. Po zakończeniu ścieżki edukacyjnej trafiłam tutaj do 
pracy do ośrodka kultury w Urzędowie, gdzie prowadzi-
łam grupy artystyczne dzieci i młodzieży. Ten pierwszy 
kontakt z żywym słowem miałam właśnie tutaj w Urzę-
dowie. Podczas premiery spektaklu „Okna wspomnień” 
obecni byli moi wychowankowie, przez co te moje wspo-
mnienia jeszcze bardziej odżyły. 

Czy Urzędów się zmienił?  
Bywam tu czasami, więc na śledzę zmiany na bieżąco. 

Szoku doznałam po przeprowadzonej kilka lat temu mo-
dernizacji centrum Urzędowa, ale teraz jest pięknie. 

Opowie Pani o swojej aktualnej działalności? 
W tym roku mija 25 lat od momentu, jak założyłam 

Ciało źródłem słowa
- warsztaty teatralne

Podczas warsztatów odbyła się premiera 
spektaklu „Okna wspomnień”



Gazeta Urzędowska nr 180lipiec-sierpień 2018 9

W 6 lipca na naszym Rynku miał miejsce koncert ze-
społu wokalno-tanecznego z Ukrainy „Wszystko w po-
rządku”. Występ naszych gości zza wschodniej granicy 
przyciągnął sporą grupę widzów - naszych mieszkańców, 

którzy artystów nagradzali gromkimi oklaskami. Zespół 
wokalno-taneczny „Wszystko w porządku” został zało-
żony we wrześniu 2015 roku przy Polskim Kulturalno-
Oświatowym Stowarzyszeniu „Rodzina” w Browarach, 
obwód kijowski na Ukrainie. Jego członkowie to przed-
stawiciele kilku rodzin o polskim pochodzeniu. Śpiewają 
przeważnie polskie i ukraińskie pieśni ludowe. W nasze 
strony przyjechali jako goście, na zaproszenie Starostwa 
Powiatowego w Kraśniku.  

Występowi artystów z Ukrainy, którzy śpiewali w grupie, 
jak i indywidualnie towarzyszyły krótkie przerwy, podczas 
których prezentowano historię powstania, jak i osiągniecia 
tegoż zespołu. 

Na zakończenie w imieniu wszystkich przybyłych, jak 
również swoim własnym wszystkim członkom zespołu po-
dziękowali: Teresa Kaźmierak, dyrektor Ośrodka Kultury 
w Urzędowie oraz Zbigniew Gawdzik, przewodniczący 
Rady Powiatu Kraśnickiego.   JC 

Oferta Ośrodka Kultury w Urzędowie w posta-
ci zajęć z języka angielskiego spotkała się z du-
żym zainteresowaniem wśród dzieci w wieku 
szkolnym i przedszkolnym. Sukcesem okazało 
się połączenie gier, zabaw ruchowych, piosenek 
i historyjek z wykorzystaniem multimediów. 
Zajęcia są pełne komunikacyjnego użycia auten-
tycznego języka, które uaktywniane jest poprzez 
to, co dzieci lubią najbardziej: naukę przez zabawę. Dzieci 
na zajęciach mówią, opowiadają historyjki i rozmawiają 
po angielsku. Rozpoczynają swoją przygodę z czytaniem, 
czytają pierwsze angielskie słówka, a nawet całe zdania. 
Nadrzędnym celem jest to, żeby dziecko było zadowolone, 
polubiło naukę języka angielskiego, chętnie przychodziło 
na zajęcia i pewnie czuło się współpracując z innymi dzieć-
mi w grupie.

Zajęcia prowadzi doświadczona nauczycielka języka an-
gielskiego, nauczyciel dyplomowany mgr Małgorzata Ma-
jewicz-Solecka, która w swojej pracy z młodszymi użyt-
kownikami języka angielskiego wykorzystuje innowacyjne 
metody poznane w cyklu szkoleń English-Teaching organi-
zowanych przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. 

Motywem przewodnim kursu jest pacynka Mr Choco-
late, która wprowadza dzieci w świat języka angielskiego. 

Zajęcia są pełne zarówno klasycznych, jak i zupeł-
nie nowych gier i zabaw, a bliska tematyka powo-
duje, że dzieci nigdy się nie nudzą. Taka metoda 
pozwala na przyswojenie wyjątkowo dużej liczby 
słów i zwrotów. Bazuje ona na niezliczonych tek-

stach oraz materiałach multimedialnych. Rymo-
wanki i piosenki zostały napisane specjalnie dla 

tego kursu, a ich słowa zawierają struktury wprowa-
dzane na zajęciach. Zajęcia są nastawione na komunikację 
i zróżnicowane, pełne ciekawych historyjek z dziecięcym 
poczuciem humoru.

 Nauka języka obcego rozwija strategie uczenia się, po-
zytywnie wpływa na rozwój umysłowy dziecka i doskonale 
ćwiczy pamięć. Zajęcia mają na celu rozwijanie i wspoma-
ganie nauki języka angielskiego oraz rozwój umiejętności 
poznawczych. Udział w zajęciach z języka angielskiego  
w Ośrodku Kultury w Urzędowie wzmocni wewnętrzną 
motywację do dalszej nauki, co przełoży się na większą 
otwartość i odwagę w używaniu języka obcego, a tym sa-
mym lepsze wyniki kształcenia. Od września 2018r. zajęcia 
będą kontynuowane w trzech grupach: dla najmłodszych, 
średnich i starszych uczniów w środy i piątki w Ośrodku 
Kultury w Urzędowie.  

Przygotowała: Małgorzata Majewicz-Solecka

Teatr Słowa „Proscenium”, który nakierunkowałam na 
recytacje i małe formy poetyckie. Przez te lata swojej 
działalności wychowałam kilku aktorów. Jednak to w 
słowie jest największa moc – można coś pokazać, moż-
na założyć kostium, ale posługujemy się słowem, które 
jest w tym wszystkim najważniejsze. Uważam, że jak coś 
się robi to trzeba wykonywać to z pasją i sercem, albo 
nie robić nic. Dlatego największymi moimi sukcesami są 
zdecydowanie Konkursy Recytatorskie. W tej dziedzi-

nie mamy setki osiągnięć, w tym największe, jakim jest 
Grande Prix Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskie-
go. Otrzymywali je moi wychowankowie, w tym mój syn 
Marcin Gargas.

Dziękuje za rozmowę. 
Ja również dziękuję i pozdrawiam wszystkich miesz-

kańców Urzędowa. Przytulam wszystkich do serca bar-
dzo ciepło i dziękuję za to, że mogłam poprowadzić tu 
warsztaty.                          rozmawiała: Justyna Cieślicka 

zajęcia z języka angielskiego w Ośrodku Kultury w Urzędowie

„wszystko w porządku” 
dało koncert

Ukraiński zespół spotkał się z ciepłym przyjęciem 
przez naszych mieszkańców
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie (OPS) jest 
w trakcie realizacji kolejnego projektu, na który udało się 
uzyskać dofinansowanie w wysokości 22.000zł z Progra-
mu Osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu teryto-
rialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie – edycja 2018 r” Ministerstwa Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie. Celem pro-
jektu jest poprawa jakości świadczonych usług w zakresie 
przeciwdziałania przemocy oraz zwiększenie wiedzy na 
temat przemocy wśród społeczeństwa i dostępności usług 
specjalistycznych. 

W ramach projektu zostanie opracowany i wydruko-
wany informator/poradnik dla ofiar przemocy. Będzie on 
zawierał schemat działań podejmowanych wspólnie przez 
lokalne instytucje w obszarze pomocy ofiarom przemocy. 
Zostaną zakupione 4 komplety materiałów edukacyjnych, 
które będą udostępnione pracownikom instytucji zajmują-
cych się przemocą do bieżącego korzystania oraz zostaną 
przekazane do Punktu Konsultacyjno Informacyjnego do 
użytku zainteresowanych mieszkańców Urzędowa. Zosta-
nie powołana grupa samopomocowa jako grupa wsparcia 
składająca się z ofiar przemocy, podczas jej spotkań będą 
obecni różni terapeuci w ramach swoich dyżurów. Ponadto 
bardzo ważną formą wsparcia dla mieszkańców Urzędowa 
jest możliwość bezpłatnego skorzystania z dyżurów Kon-
sultanta ds. przemocy, psychologa, mediatora i prawnika. 
W celu umówienia wizyty u konsultanta należy zgłosić się 
do OPS lub zadzwonić pod nr tel. 81 822 52 09. Ponadto 
w lokalnej gazecie i na stronie internetowej OPS pojawią 
się cyklicznie informacje związane z tematem przemocy 
w rodzinie.

Osoby zainteresowane problemem przemocy zapraszamy 
do lektury pojawiających się na stronie internetowej infor-
macji na ten temat.

Część I cyklu informacji na temat przemocy  
– „Diagnoza zjawiska przemocy  
wśród lokalnej społeczności”

Problem przemocy w rodzinie dotyczy najczęściej 
kobiet i dzieci oraz osób starszych, sporadycznie 
mężczyzn. Zjawisko przemocy początkowo występu-
je najczęściej w środowisku domowym, w zamknię-
tym kręgu osób, gdzie świadkami są jedynie człon-
kowie rodziny. Niestety problem ten przenosi się 
również na inne sfery życia społecznego z rodziny do 
np. szkoły, co potwierdzają badania ankietowe OPS  
w Urzędowie przeprowadzone w lipcu 2017r. na po-
trzeby opracowania Gminnego Programu Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok. 

Z badań przeprowadzonych we wszystkich szko-
łach na terenie gminy wynika, że temat przemocy nie 
jest obcy dla uczniów żadnej grupy wiekowej. Sami 
uczniowie przyznają, że byli świadkami przemocy 
- 63% uczniów szkoły podstawowej, 73% uczniów 
szkoły gimnazjalnej oraz 58% uczniów szkoły ponad-

gimnazjalnej. Uczniowie, którzy byli świadkami prze-
mocy deklarują, że doszło do niej głównie na tere-
nie szkoły. Takiej odpowiedzi udzieliło 63% uczniów 
szkoły podstawowej, 40% uczniów gimnazjów i 30% 
uczniów szkoły ponadpodstawowej. 

Drugim w kolejności miejscem wskazanym przez 
respondentów jest ulica. Z przemocą na ulicy spotka-
ło się 21% badanych uczniów szkół podstawowych, 
31% badanych gimnazjalistów i 40% ankietowanych 
uczniów szkoły ponadgimnazjalnej. 

Na trzecim miejscu ankietowani wskazali inter-
net. Takiej odpowiedzi udzieliło 11% uczniów szkół 
podstawowych, 23% uczniów gimnazjów i 20% an-
kietowanych na poziomie szkoły ponadgimnazjal-
nej. Uczniowie wskazują również, że przemoc była 
stosowana także przez rodzica (6% uczniów szkoły 
podstawowej, 3% uczniów szkoły gimnazjalnej i 29% 
uczniów szkoły ponadgimnazjalnej). 

Ostanie zadane pytanie w ankiecie miało na celu 
zdiagnozowanie ile osób było ofiarą przemocy. Nie-
stety twierdząco na to pytanie odpowiedziało: 17% 
uczniów szkoły podstawowej 9% uczniów szkoły gim-
nazjalnej oraz 5% uczniów szkoły ponadgimnazjalnej. 
Oznacza to, że te osoby doświadczyły przemocy oso-
biście. Diagnoza ta była wykonana na najbardziej do-
stępnej grupie respondentów, dlatego też pytania nie 
dotyczyły wyłącznie sytuacji domowej ale sfer życia, 
w których dzieci i młodzież przebywa. 

Z wyżej opisanego badania wynika, że zjawisko 
przemocy niestety występuje również w naszej lo-
kalnej społeczności. Dlatego też warto podejmować 
działania nakierowane na przeciwdziałanie i profilak-
tykę przemocy w różnych sferach życia. W następ-
nym artykule postaramy się przybliżyć bardziej tema-
tykę wsparcia ofiar dla przemocy.  

Agnieszka Zbytniewska

Kluby sportowe z rządowym 
dofinansowaniem  
z Programu „Klub”

Nasze dwa gminne kluby sportowe Gminny Klub Spor-
towy „Orzeł” Urzędów oraz Ludowy Klub Sportowy 
„Ruch Popkowice-Zadworze” otrzymały pieniądze z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki w ramach programu „Klub”, 
który przewiduje dotacje dla organizacji zajmujących 
się sportem. Otrzymane środki finansowe w wysokości  
10 tys. zł (obydwa nasze kluby otrzymały takie wsparcie) 
przeznaczone zostaną na podniesienie efektywności ich 
funkcjonowania, szczególnie na wynagrodzenia szkole-
niowców prowadzących zajęcia dla dzieci i młodzieży 
oraz zakup sprzętu sportowego.

To już III edycja programu „Klub”, który realizowany 
jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Ma on za za-
danie wspieranie lokalnych klubów i stowarzyszeń spor-

Kolejny projekt Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie
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W dniach 22-29 lipca odbył się w Urzędowie XIV Ogól-
nopolski Plener Malarski. Organizatorami tego wydarzenia  
byli: Burmistrz Urzędowa Jan Woźniak,  Ośrodek Kultury  
w Urzędowie oraz Starostwo Powiatowe w Kraśniku. To kon-
tynuacja Plenerów kraśnickich, których początki sięgają roku 
1972. Komisarzem tych plenerów jest Pani Jadwiga Maj.

To była pierwsza tego typu impreza artystyczna w Urzę-
dowie. Grupa 16 osób przyjechała do naszego miasta  
z różnych stron Polski, m.in. z Warszawy, Radomia, Płoc-
ka, Pionek i Pomorza. Uczestnikami również byli nasi lo-
kalni artyści, z Kraśnika i Urzędowa.

Zabytki naszej Ziemi Urzędowskiej posiadają niezwykłą 
wartość historyczną. Również piękne pagórki, wzniesienia 
i nierówności w bardzo dużym stopniu urozmaicają krajo-
braz naszej gminy.

Przez tydzień nasi goście podziwiali i zachwycali się ład-
nym położeniem naszej gminy. Dyskutowali o sztuce, dzie-
lili się doświadczeniami i czerpali natchnienie z tych wyjąt-
kowych miejsc w Urzędowie. Spod ich rąk wyszły piękne 
prace malarskie, prezentujące krajobrazy naszego miasta  
i okolic. Na obrazach wprawną ręką artystów zostały uwiecz-
nione nie tylko zabytki Urzędowa, ale również malownicze 
źródełka, rozlewiska, wąwozy oraz barwne pasy pól i łąk.

Podsumowaniem pleneru był wernisaż wystawy poplene-
rowej, który odbył się 29 lipca w sali widowiskowej Ośrod-
ka Kultury. Na wernisażu zaprezentowanych zostało ponad 
100 prac artystów, biorących udział w XIV Ogólnopolskim 
Plenerze Malarskim. W wernisażu wystawy poplenerowej 
udział wzięli artyści oraz zaproszeni goście i miłośnicy 
sztuki. Można było również nabyć prezentowane prace. 
Wystawę można jeszcze oglądać do końca sierpnia w go-
dzinach pracy Ośrodka Kultury.

Burmistrz Urzędowa w swoim wystąpieniu skierował słowa 
uznania w stronę artystów za wspaniałe wykonanie dzieł ma-

larskich. Podziękował wszystkim autorom prac, że tak pięknie 
reprezentują nasze miasto i gminę. Życzył dalszych sukcesów 
artystycznych oraz satysfakcji z własnej twórczości.

W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim, którzy 
wspierali nas i pomagali w organizacji pleneru.  Słowa 
podziękowania kieruję przede wszystkim w stronę Bur-
mistrza Urzędowa Jana Woźniaka, który zawsze wspiera 
nasze inicjatywy, pomysły i nowe przedsięwzięcia i tym ra-
zem nie mogło być inaczej. Dziękuję Panu Tadeuszowi Sur-
dackiemu, który zapoznał uczestników Pleneru ze swoimi 
pracami, dzielił się swoimi uwagami, dotyczącymi sztuki  
i pasji malarskiej, które towarzyszyły mu od najmłodszych 
lat. Słowa podziękowania kieruję do Pana Zdzisława Lato-
sa, który uczestniczył w plenerze, zapoznał naszych gości 
z historią naszego regionu i  ciekawie opowiadał o zabyt-
kach naszej Ziemi Urzędowskiej, które posiadają niezwy-
kłą wartość historyczną. Dziękuję za wsparcie i pomoc  
w organizacji tej imprezy plenerowej: Emilii Nicał dyrek-
tor Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach, Agnieszce 
Resztak dyrektor Szkoły im. Orląt Lwowskich w Urzędo-
wie, Annie Krawczyk dyrektor Przedszkola Publicznego  
w Urzędowie oraz Pawłowi Dąbrowskiemu prezesowi Klu-
bu Sportowego Orla Urzędów.

Jesteśmy mile zaskoczeni  i zachwyceni niezwykłym na-
strojem stworzonym przez artystów malarzy. Artyści pra-
cowali z entuzjazmem, w harmonii, pomagając sobie wza-
jemnie, niezależnie od wieku czy zaawansowania warsz-
tatu malarskiego. Jeszcze raz dziękujemy uczestnikom za 
udział w Plenerze. Wyrażamy nadzieję, iż spotkamy się 
jeszcze niejeden raz podczas kolejnych edycji pleneru tu na 
naszej Urzędowskiej Ziemi.

Mamy nadzieję, że nasze miasto i gmina była swego 
rodzaju domem dla artystów, domem do którego chętnie 
się wraca i w którym na zawsze pozostaje cząstka duszy –  
w tym przypadku zaklętej w obrazach. I myślę, że nam się to 
udało. Gratulujemy wszystkim uczestnikom Pleneru zdol-
ności, talentu, zmysłu twórczego i pięknej pasji artystycz-
nej. Życzymy zdrowia, radości tworzenia oraz sukcesów  
w życiu zawodowym, osobistym i rodzinnym.

Impreza współfinansowana przez Starostwo Powiatowe 
w Kraśniku. Teresa Kaźmierak

Urzędów inspiracją dla artystów malarzy
XIV Ogólnopolski Plener Malarski

Uczestnicy XIV Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego 
w Urzędowie 

towych, upowszechniających sport dzieci i młodzieży. 
Wśród innych celów warto też wymienić wyrównywanie 
szans dzieci i młodzieży w dostępie do aktywności fizycz-
nej, wsparcie klubów sportowych w aktywizacji dzieci  
i młodzieży i inwestycja w kapitał ludzki.

- Pozyskane środki przeznaczymy na pokrycie kosztów 
szkoleniowców. Za pozostałą część funduszy zakupimy 
nowy sprzęt sportowy. Myślę, że będzie to taki bardziej 
specjalistyczny sprzęt, typu pachołki, drabinki do ćwi-
czeń, być może niewielkie bramki niezbędne podczas 
treningów – mówi Paweł Dąbrowski, prezes Gminnego 
Klubu Sportowego „Orzeł” Urzędów.  

Podobnie rozdysponowane zostaną fundusze w Ludo-
wym Klubie Sportowym „Ruch Popkowice-Zadworze”.

Pozyskanie tych środków cieszy, bo otrzymane pienią-
dze to dodatkowy zastrzyk gotówki, jaki kluby sportowe, 
oprócz tych przekazanych im przez nasz samorząd, będą 
mogły spożytkować przy udziale naszej młodzieży, która 
trenuje w tych klubach.                                                  JC     




